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Transportudvalget har i brev af 1. marts 2023 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Nick Zimmermann (DF).  

Spørgsmål nr. 99: 

Vil ministeren forklare, hvorfor borgerne i Trustrup har måttet 

vente flere år på at få etableret en overgang ved Trustrup Station, 

så borgerne nord for banen kan få lettere adgang til deres bolig og 

ikke skal gå en omvej på 1½ kilometer for at nå frem? 

Svar: 

Da spørgsmålet relaterer sig til en station på Aarhus Letbane, har 

ministeriet bedt Aarhus Letbane I/S om at bidrage til besvarelse af 

spørgsmålet. Aarhus Letbane I/s har oplyst følgende og tilsendt 

vedlagte notat (bilag 1), som jeg henholder mig til:  

”I tilfælde af, at der skal ske ændringer på Aarhus Letbanes infra-

struktur skal Aarhus Letbane sikre og dokumentere, at hver indivi-

duel ændring er sikkerhedsmæssig acceptabel. Denne risikovurde-

ringsproces skal gennemføres under hensyntagen til de gældende 

tekniske og trafikale krav, som kan omfatte både Aarhus Letbanes 

egne regler, samt nationale krav og bekendtgørelser fra Trafiksty-

relsen. I sidste ende er det Trafikstyrelsen som, på baggrund af 

Aarhus Letbanes fremlagte dokumentation for den gennemførte ri-

sikovurderingsproces, kan godkende ændringen og udstede en 

ibrugtagningstilladelse, således ændringen kan gennemføres på 

Aarhus Letbanes infrastruktur. 

Aarhus Letbane har oplyst Norddjurs kommune, at kravene til 

etablering af ny overgang i Trustrup skal forventes at omfatte et 

elektronisk anlæg med lys, klokkeringning og automatiske bomme, 

samt hvad udgiften er til et sådant anlæg. Aarhus Letbane har ef-

terfølgende ikke modtaget en tilbagemelding fra Norddjurs kom-

mune, og der er derfor ingen aktuelle planer om at etablere en så-

dan overgang på Trustrup station.” 

Offentligt
TRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 99
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Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


